
 
 
 

 
  

 

 

PLÁN  

REALIZACE 

STRATEGICKÉHO 

ZÁMĚRU 

VZDĚLÁVACÍ A TVŮRČÍ ČINNOSTI FAKULTY ARCHITEKTURY VYSOKÉHO 

UČENÍ TECHNICKÉHO V BRNĚ 

PRO ROK 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ZPRACOVÁNO 

BRNO, leden 2023



 

 

Předložený Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti Fakulty 
architektury Vysokého učení technického v Brně pro rok 2023. 

 

Projednala Vědecká rada FA VUT 

Dne 10.05.2023 

 
 

Schválil Akademický senát FA VUT 

Dne 15.06.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

OBSAH 

1. ÚVOD 

2. Prioritní cíl 1: ROZVÍJET KOMPETENCE PŘÍMO RELEVANTNÍ PRO ŽIVOT A PRAXI V 21. STOLETÍ 

A. Podporovat rozvoj kompetencí pracovníků pro výuku a tvorbu studijních programů 
B. Rozvíjet metody zajišťování kvality vzdělávání a ověřování výsledků učení 
C. Posilovat vazbu studia na praxi a přípravu na budoucí uplatnění 
D. Nadále rozvíjet profesní profil studia a posilovat jeho prestiž 
E. Podporovat budování infrastruktury pro interaktivní metody vzdělávání a integraci studujících 

F. Vyhodnotit zkušenosti s novým modelem akreditací a na základě dosavadních zkušeností 

navrhnout jeho dílčí úpravy 
G. Posilovat mezinárodní dimenzi vysokoškolského vzdělávání 

3. Prioritní cíl 2: ZLEPŠIT DOSTUPNOST A RELEVANCI FLEXIBILNÍCH FOREM VZDĚLÁVÁNÍ 

A. Zvýšit využívání distančních metod vzdělávání v prezenčních studijních programech 
B. Posílit motivaci rozvíjet nabídku a inovovat metody flexibilních forem vzdělávání, včetně 

vzdělávání poskytovaného online 

C. Zajišťovat kvalitu vzdělávání poskytovaného flexibilními formami s ohledem na jejich specifika 
D. Umožnit lepší slaďování studia s rodinným a pracovním životem a vytvořit podmínky pro úspěšné 

studium v prezenční i kombinované formě 
F. Zlepšit uznávání výsledků předchozího učení v dalším studiu 

G. Propagovat nabídku celoživotního vzdělávání prostřednictvím kariérního poradenství 

poskytovaného studujícím i široké veřejnosti a ve spolupráci s Úřadem práce ČR 

4. Prioritní cíl 3: ZVÝŠIT EFEKTIVITU A KVALITU DOKTORSKÉHO STUDIA  

A. Propagovat nabídku celoživotního vzdělávání prostřednictvím kariérního poradenství 

poskytovaného studujícím i široké veřejnosti a ve spolupráci s Úřadem práce ČR 
C. Posilovat kvalitu, otevřenost a internacionalizaci doktorského studia 

D. Zlepšovat podmínky pro úspěšné studium, včetně podpory slaďování studia a rodinného života a 

posilovat sociální integraci doktorandů 

5. Prioritní cíl 4: POSILOVAT STRATEGICKÉ ŘÍZENÍ A EFEKTIVNÍ VYUŽÍVÁNÍ KAPACIT V OBLASTI 

VÝZKUMU A VÝVOJE NA FA VUT 

A. Dokončit komplexní proměnu prostředí a nastavení procesů 
B. Zajistit rozvoj infrastrukturních služeb 
C. Podporovat excelenci a společenskou relevanci výzkumu 

D. Rozvíjet mezinárodní spolupráci 
E. Spolupracovat se strategickými partnery při realizaci politiky VaV 

6. Prioritní cíl 5: BUDOVAT KAPACITY PRO STRATEGICKÉ ŘÍZENÍ FA VUT  

A. Vytvořit finanční nástroj pro implementaci klíčových strategických priorit 
B. Posílit strategické řízení na FA VUT 
C. Posílit strategické řízení lidských zdrojů na FA VUT 

D. Otevřít diskuze o legislativních změnách 

7. Prioritní cíl 6: SNÍŽIT ADMINISTRATIVNÍ ZATÍŽENÍ PRACOVNÍKŮ FA VUT, ABY SE MOHLI 

NAPLNO VĚNOVAT SVÉMU POSLÁNÍ  

A. Zjednodušit předávání informací veřejné správě a zlepšovat dostupnost a oběh informací pomocí 

pokračující digitalizace agend 
C. Podpořit rozvoj profesionálních aparátů zajišťujících podpůrné služby pro akademické 

pracovníky a chod FA VUT 

8. SPECIFICKÉ CÍLE FA VUT 

 



 

 

ÚVOD 

Dokument „Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti Fakulty architektury Vysokého 

učení technického v Brně pro rok 2023“ (dále jen „Plán realizace SDZFAVUT2023“) představuje součást 

strategického řízení FA VUT. Uskutečnění uvedených záměrů a cílů bude v roce 2023 podporováno 

rozvojovými projekty a spoluprací fakulty s partnerskými školami, fakultami a součástmi VUT v Brně a 

veřejností. 

Popis cílů FA VUT je strukturován v souladu s prioritními oblastmi Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí 

činnosti VUT v Brně na období od roku 2021+ a v souladu s Plánem realizace Strategického záměru 

vzdělávací a tvůrčí činnosti VUT v Brně pro rok 2023. V tomto smyslu naplňuje Plán realizace 

SDZFAVUT2023 následující dlouhodobé vize a cíle fakulty: 

 • Fakulta architektury VUT je institucí, kde spravedlivé, mezinárodní a otevřené prostředí vede k aktivní 

účasti zaměstnanců i studentů na rozvoji fakulty, respektive k výsledkům vzdělávání, umělecké tvůrčí 

činnosti, výzkumu a společenských aktivit, které jsou přínosem pro společnost, jsou kvalitní a obstojí ve 

srovnání v mezinárodním měřítku. 

 • Fakulta architektury VUT je institucí se spravedlivým vnitřním prostředím. Podporuje studium všech 

společenských skupin a diverzitu přístupů ke vzdělávání. Fakulta má transparentně nastaveny všechny 

mechanismy vedení, hodnocení a motivace zaměstnanců. Zaměstnanci jsou férově finančně ohodnoceni 

ve smyslu výše mezd i vyrovnaném finančním ohodnocení mužů a žen. 

 • Fakulta architektury VUT je v kontextu ČR vyhledávanou institucí nabízející diverzitu studijních programů 

a paletu možností seberealizace pro studenty, akademické, vědecké i technickohospodářské pracovníky. 

Pro uchazeče o studium je „fakultou první volby“. 

 • Fakulta architektury VUT je mezinárodní školou architektury rozeznávanou v evropském kontextu s 

programy vyučovanými v anglickém jazyce. 

 • Fakulta architektury VUT je mezinárodní školou architektury rozeznávanou v evropském kontextu se 

zahraničními pedagogy, jež prohlubují internacionální ukotvení fakulty z hlediska tvůrčího, vědecko-

výzkumného a vzdělávacího prostředí. 

 • Fakulta architektury VUT je institucí aktivně vystupující za svoje hranice ve smyslu kultivace veřejné 

sféry, kulturního, vědecko-výzkumného, tvůrčího a společenského dění ve městě Brně i v ČR. Je institucí 

hájící zájmy profese architekta navenek a vyvíjí snahu a pozitivní změny uvnitř profese zejména ve smyslu 

zlepšení postavení mladých absolventů jako samostatných architektů i zaměstnanců. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Oblast vzdělávání 1.1 Akreditace nových profesně orientovaných studijních programů 

1.1.1 Příprava akreditace profesně orientovaných studijních programů 

Prioritní osa 1C, 1D 

● Akreditace BSP Architecture and Urban Design 

Ukazatele úspěchu · akreditace BSP Architecture and Urban Design 
· Termín: 12/2023 

Plánovaná opatření · projednání konceptu ve fakultních orgánech 
· vytvoření žádosti o akreditaci 
· projednání žádosti v AS FA VUT, VR FA VUT a RVH VUT 
· propagace akreditovaného programu 
· vytipování předmětů k tvorbě opor 

Odpovědnost · proděkan pro studium 

Zdroje financování · NPO 

 

Prioritní osa 1C, 1D 

● Implementace výuky krajinářské architektury do portfolia studijních programů FA VUT  

Ukazatele úspěchu · schválení strategie implementace krajinářské architektury do portfolia SP 
na FA VUT 

· Termín: 06/2023 

Plánovaná opatření · projednání konceptu vytvořeného v roce 2022 ve fakultních orgánech 
· schválení strategie na vedení FA VUT 
· stanovení dalších kroků na základě vybrané strategie 

Odpovědnost · proděkan pro studium 

Zdroje financování · PPSŘ 

 

Oblast vzdělávání 1.2 Implementace nových pravidel pro doktorské studium 

1.2.2 Zajištění příslušné změny vnitřních norem VUT, s ohledem na nová pravidla pro doktorské 

studium 

Prioritní osa 3C 

• Zabezpečení vnitřních norem organizací studia v DSP v souladu s pravidly VUT 

Ukazatele úspěchu · provedení kontroly vnitřních norem 
· Termín: 06/2023 

Plánovaná opatření · sledování změn novely VŠ zákona 

Odpovědnost · proděkan pro vědu 

Zdroje financování · IP DKRVO 

 

1.2.3 Podpora institutu dvojího vedení (COTUTELLE) včetně zapojení zahraničních oponentů a školitelů 

Prioritní osa 1G 

● Analýza legislativy 

Ukazatele úspěchu · provedená analýza a zapracované potřebné legislativní změny 
· Termín: 12/2023 

Plánovaná opatření · analýza současného stavu legislativy a provedení legislativních změn, 
které by dvojí vedení doktorátů na FA VUT umožnily a motivace studentů i 
školitelů možnosti COTUTELLE k využití této možnosti vedení doktorských 
prací 

Odpovědnost · proděkan pro vnější vztahy, proděkan pro vědu 



 

 

Zdroje financování · IP DKRVO 

 

1.2.4 Podpora vytváření disertačních prací v angličtině; na výzkumných fakultách VUT to musí být 

standardem 

Prioritní osa 1G, 3C 

● Podpora studentů při výzkumné činnosti orientované na zahraničí prostřednictvím mobilit 

Ukazatele úspěchu · min. 3 podané žádosti na pobyt v zahraniční výzkumné/VŠ organizaci 
· Termín: 12/2023 

Plánovaná opatření · provedení analýzy stávajících typů výsledků 
· uspořádání semináře pro studenty DSP 
· podpora studentů při přípravě mobilit 

Odpovědnost · proděkan pro vědu, proděkan pro vnější vztahy 

Zdroje financování · IP DKRVO 

 

1.2.5 Vytvoření centrální metodiky pro uskutečňování doktorských studijních programů, její 

implementace do informačního systému VUT 

Prioritní osa 3D 

• Zapracování specifických aspektů výzkumu architektury a jeho potenciálu v prostředí doktorského 

studijního programu  

Ukazatele úspěchu · zpracování souhrnné analýzy 
· Termín: 12/2023 

Plánovaná opatření · účast na schůzkách pracovní skupiny Výsledky VaV na zapracování změn 
do aktualizovaného/nového modulu 

· analýza možnosti individuálních studijních plánů pro studenty DSP 
· úprava studijních předmětů a plánů na základě analýzy 
· úprava a návrh podoby mezinárodního doktorandského kolokvia v AJ 

Odpovědnost · proděkan pro vědu 

Zdroje financování · IP DKRVO 

 

Oblast vzdělávání 1.4 Vytvoření koncepce distančního a celoživotního vzdělávání 

1.4.2 Uvedení Mikrocertifikátů (Microcredentials) do chodu 

Prioritní osa 2G 

• Uvedení Mikrocertifikátů do praxe  

Ukazatele úspěchu · vytvořit minimálně 1 kurz/seminář splňující charakteristiku 
Mikrocertifikátů 

· Termín: 12/2023 

Plánovaná opatření · analýza požadavků na splnění Mikrocertifikátů 
· vytvoření návrhu Mikrocertifikátů, které může poskytovat fakulta 

Odpovědnost · proděkan pro studium 

Zdroje financování · HČ hlavní 

 

Oblast vzdělávání 1.5. Podpora studentů se specifickými potřebami, rozvoj Univerzity třetího věku 

(U3V) 

1.5.2 Podpora sociální integraci studentů formou individuálních psychologických služeb 

 

 

 



 

 

Prioritní osa 1B, 1G 

● Psychologická pomoc pro studenty    

Ukazatele úspěchu · určení a proškolení osoby pověřené psychologickou pomocí 
· Termín: 03/2023 

Plánovaná opatření · školení pověřené osoby 

Odpovědnost · proděkan pro studium 

Zdroje financování · příspěvek, uk. F 

 

Prioritní osa 1B, 1G 

• Příprava online verze výuky anglického jazyka pro pracovníky        

Ukazatele úspěchu · vytvoření online verze strukturované výuky anglického jazyka pro 
pracovníky 

· Termín: 06/2023 

Plánovaná opatření · vytvoření struktury 
· ověření funkčnosti na vzorových kurzech na podzim 2023 

Odpovědnost · proděkan pro studium 

Zdroje financování · příspěvek 

 

Prioritní osa 2C 

●  Metodika hybridní výuky 

Ukazatele úspěchu · vytvoření metodiky poskytování hybridních přednášek a seminářů 
· Termín: 06/2023 

Plánovaná opatření · pilotní provoz nově vybavených aul a seminárních místností 
· vytvoření metodiky 
· zajištění podpory pro hybridní formu přednášek 
· školení akademických pracovníků 

Odpovědnost · proděkan pro studium 

Zdroje financování · příspěvek 

 

Prioritní osa 2D 

● Provedení analýzy studijních dat na FA VUT s cílem zjištění důvodů studijní neúspěšnosti   

Ukazatele úspěchu · zveřejnění výsledků analýzy 
· Termín: 09/2023 

Plánovaná opatření · provedení analýzy studijních dat 
· organizace doplňující ankety v případě potřeby 
· strategie řešení zjištěných problémů pro další období 

Odpovědnost · proděkan pro studium 

Zdroje financování · příspěvek 

 
Prioritní osa 2F 

● V souladu s profilem absolventa specifikovat podmínky pro uznávání absolvovaných předmětů v 

zahraničí pro VUT studenty, včetně možnosti uznávat Massive Open Online Courses kurzy jako 

adekvátní alternativu k volitelným předmětům  

Ukazatele úspěchu · vytvořit metodiku pro uznávání Massive Open Online Courses kurzy jako 
adekvátní alternativu k volitelným předmětům 



 

 

· vytvořit směrnici, která danou věc řeší 
· Termín: 12/2023 

Plánovaná opatření · vytvoření metodiky a její zavedení do praxe 
· úprava studijní legislativy, která zajistí možnost uznávání Massive Open 

Online Courses kurzy jako adekvátní alternativu k volitelným předmětům 

Odpovědnost · proděkan pro vnější vztahy 

Zdroje financování · příspěvek 

 

Prioritní osa 2F 

● Úprava podmínek podmínky pro uznávání absolvovaných předmětů v zahraničí  

Ukazatele úspěchu · úprava studijních plánů BSP A NMSP Architektura a urbanismus tak, aby 
bylo umožněno jednodušší a zároveň přesnější uznávání předmětů ze 
zahraničních stáží 

· Termín: 07/2023 

Plánovaná opatření · definovat nové povinně volitelné předměty pro uznávání předmětů ze 
zahraničních stáží (zejména pro NMSP) 

· výhledově upravit volitelnost předmětů v BSP 
· projednání navržených změn ve fakultních orgánech, zejména RSP 

Odpovědnost · proděkan pro studium 

Zdroje financování · příspěvek 

 

Oblast vzdělávání 1.7 Zhodnotit a vybrat klíčové žebříčky /indikátory/ oborové akreditace významné pro 

mezinárodní hodnocení VUT, fakult a vysokoškolských ústavů VUT (VUT/F/VŠ ústav) 

1.7.1 Metodika zhodnocení potenciálu zemí/teritorií vzhledem k strategickým cílům v oblasti 

Internacionalizace 

Prioritní osa 1G, 1B 

● Metodika internacionalizace 

Ukazatele úspěchu · bude vypracovaná metodika a budou vytipovány cílové země pro 
internacionalizaci FA VUT 

· Termín: 06/2023 
Plánovaná opatření · bude vypracovaná metodika a budou vytipovány cílové země pro 

internacionalizaci FA VUT z pohledu: 
přijímání zahraničních studentů 
angažování zahraničních pedagogů 
spolupráce se zahraničními institucemi 
vytváření relevantního mezinárodního výzkumu 

Odpovědnost · proděkan pro vnější vztahy 

Zdroje financování · příspěvek 

 

1.7.3 Registr smluv o mezinárodní spolupráci a jejich forem 

Prioritní osa 1G, 1B 

● Registr smluv   

Ukazatele úspěchu · vytvořit registr smluv o spolupráci 
· Termín: 06/2023 

Plánovaná opatření · vytvoření registru smluv o spolupráci 

Odpovědnost · proděkan pro vnější vztahy 



 

 

Zdroje financování · příspěvek 

 

1.7.4 Seznam strategických partnerů VUT/F/VŠ ústavů 

Prioritní osa 1G, 1B 

● Seznam strategických partnerů 

Ukazatele úspěchu · vytvoření registru strategických partnerů FA VUT 
· Termín: 06/2023 

Plánovaná opatření · vytvoření registru strategických partnerů FA VUT 

Odpovědnost · proděkan pro vnější vztahy 

Zdroje financování · příspěvek 

 

1.7.5 Strategická teritoria zájmu VUT/F/VŠ ústavů 

Prioritní osa 1G, 1B 

• Zpracování metodiky pro internacionalizaci 

Ukazatele úspěchu · vypracovat metodiku a vytipovat cílové země pro internacionalizaci FA VUT 
· Termín: 06/2023 

Plánovaná opatření · bude vypracovaná metodika a budou vytipovány cílové země pro 
internacionalizaci FA VUT z pohledu: 
nabírání zahraničních studentů 
angažování zahraničních pedagogů 
spolupráce se zahraničními institucemi 

· vytváření relevantního mezinárodního výzkumu 

Odpovědnost · proděkan pro vnější vztahy 

Zdroje financování · příspěvek 

 

1.7.6 Nastavený plán indikátorů v jednotlivých oblastech na VUT/F/VŠ ústavech podporujících 

postavení VUT/F/VŠ ústavů v národních i mezinárodních žebříčcích 

Prioritní osa 1G, 1B 

• Analýza a strategie  
Ukazatele úspěchu · bude provedena analýza vytváření jednotlivých žebříčků a na základě 

analýzy bude vytvořena strategie, jak zlepšovat postavení FA VUT v 
jednotlivých žebříčcích 

· Termín: 06/2023 

Plánovaná opatření · bude provedena analýza vytváření jednotlivých žebříčků a na základě 
analýzy bude vytvořena strategie, jak zlepšovat postavení FA VUT v 
jednotlivých žebříčcích 

Odpovědnost · proděkan pro vnější vztahy 

Zdroje financování · příspěvek 

 

Oblast vzdělávání 1.8 Vytvořit vhodné podmínky pro realizaci mezinárodní spolupráce na VUT/F/VŠ 

ústavech 

1.8.2 Nastavení rozvoje Welcome servisu ve spolupráci s městem, krajem, brněnskými univerzitami 

 

 

 

 



 

 

Prioritní osa 1G, 5D, 5B 

• Welcome servis  
Ukazatele úspěchu · bude vytvořena metodika Welcome servisu a budou určeny odpovědné 

osoby, které budou Welcome servis zajišťovat 
· Termín: 06/2023 

Plánovaná opatření · bude vytvořena metodika Welcome servisu a budou určeny odpovědné 
osoby, které budou Welcome servis zajišťovat 

Odpovědnost · proděkan pro vnější vztahy 

Zdroje financování · příspěvek 

 

1.8.3 Koncept Admission office 

Prioritní osa 1G, 5D, 5B 

• Strategie náboru   
Ukazatele úspěchu · více přihlášených a přijatých zahraničních studentů oproti předchozímu 

roku 
· Termín: 12/2023 

Plánovaná opatření · bude vytvořena strategie nabírání zahraničních studentů, komunikace s 
nimi a koncepce servisu, který zahraničním studentům nabídneme v 
průběhu jejich studia na FA VUT. Dále budou určeny osoby odpovědné za 
komunikaci se zahraničními uchazeči 

Odpovědnost · proděkan pro vnější vztahy 

Zdroje financování · HČ hlavní 

  

1.8.5 Implementace ERASMUS Without Paper 

Prioritní osa 1G, 5D, 5B 

• Implementace ERASMUS Without Paper  

Ukazatele úspěchu · používání ERASMUS Without Paper 
· Termín: 12/2023 

Plánovaná opatření · průběžně celý rok žádat CVIS a rektorát, o zprovoznění ERASMUS Without 
Paper  

Odpovědnost · proděkan pro vnější vztahy 

Zdroje financování · příspěvek 

 

1.8.6 Aktualizovaná nabídka studijních programů v cizím jazyce (včetně studijních programů typu 

Joint/Double/Multiple Degree), včetně revize poplatků za studium 

Prioritní osa 1G, 5D, 5B 

• Aktualizovaná nabídka studijních programů  
Ukazatele úspěchu · aktualizovat tabulku 

· Termín: 12/2023 

Plánovaná opatření · aktualizovat tabulku 
· provést analýzu poplatků za studium v daném oboru v ČR i v zahraničí a na 

základě této analýzy určit výši poplatku 

Odpovědnost · proděkan pro studium 

Zdroje financování · HČ hlavní 

 

 

 



 

 

1.8.7 Koncepce efektivní interní komunikace se zahraničními uchazeči o studium a studenty 

Prioritní osa 1G, 5D, 5B 

• Koncepce komunikace  
Ukazatele úspěchu · Více přihlášených a přijatých zahraničních studentů oproti předchozímu 

roku. Vytvořená koncepce komunikace. 
· Termín: 12/2023 

Plánovaná opatření · Nastavení koncepce a určení osob, které za komunikaci se zahraničními 
uchazeči zodpovídají 

Odpovědnost · Proděkan pro vnější vztahy, vedoucí Studijního oddělení 

Zdroje financování · HČ hlavní 

 

Oblast vzdělávání 1.9 Zvýšit krátkodobé/dlouhodobé mezinárodní mobility studentů i pracovníků 

1.9.1 Nabídka stipendijních a partnerských programů pro zahraniční studijní, tvůrčí a výzkumné pobyty 

studentů i pracovníků, v rámci i mimo Evropskou unii 

Prioritní osa 1G, 1C 

• Zvýšení počtu mobilit 

Ukazatele úspěchu · zvýšení počtu zahraničních studijních, tvůrčích a výzkumných pobytů 
studentů i pracovníků oproti předchozímu roku  

· Termín: 12/2023 

Plánovaná opatření · aktivní propagace a zlepšování informovanosti o možnostech zahraničních 
studijních, tvůrčích a výzkumných pobytů 

Odpovědnost · proděkan pro vnější vztahy 

Zdroje financování · příspěvek 

 
1.9.2 Počty přijatých studentů ze zahraničí v členění dle stipendijních programů 

ERASMUS+/Freemover/atd. versus samoplátci) 

Prioritní osa 1G, 1C 

• Zvýšení počtu přijatých studentů 

Ukazatele úspěchu · zvýšení počtu přijatých studentů ze zahraničí v členění dle stipendijních 
programů oproti předchozímu roku 

· Termín: 12/2023 

Plánovaná opatření · průběžné zvyšování kvality výuky a nabídky předmětů pro studenty ze 
zahraničí 

Odpovědnost · proděkan pro vnější vztahy, proděkan pro studium 

Zdroje financování · HČ hlavní 

 
1.9.3 Metodický   pokyn, ve   kterém   budou   nastavena   kritéria   pro   evidenci   zahraničních 

pracovníků/návštěv 

Prioritní osa 1G, 1C 

• Vytvoření metodiky pro zapisování zahraničních návštěv 

Ukazatele úspěchu · vytvoření metodiky a online tabulky/formuláře a určení odpovědných osob, 
které budou zahraniční návštěvy do tabulky zapisovat 

· Termín: 12/2023 

Plánovaná opatření · vytvoření metodiky a online tabulky/formuláře a určení odpovědných osob, 
které budou zahraniční návštěvy do tabulky zapisovat 

Odpovědnost · proděkan pro vnější vztahy 



 

 

Zdroje financování · příspěvek 

 
1.9.4 Systém on-line evidence zahraničních mobilit pracovníků VUT (nejenom v rámci ERASMUS+) 

Prioritní osa 1G, 1C 
• Vytvoření metodiky pro zapisování zahraničních návštěv 

Ukazatele úspěchu · vytvoření metodiky a online tabulky/formuláře a určení odpovědných osob, 
které budou zahraniční mobility do tabulky zapisovat 

· Termín: 12/2023 

Plánovaná opatření · vytvoření metodiky a online tabulky/formuláře a určení odpovědných osob, 
které budou zahraniční mobility do tabulky zapisovat 

Odpovědnost · proděkan pro vnější vztahy 

Zdroje financování · příspěvek 

 
1.9.5 Analýza a koncepce zapojení studentů do podpory internacionalizace 

Prioritní osa 1G, 1C 
• Koncepce zapojení studentů do podpory internacionalizace 

Ukazatele úspěchu · studenti budou více zapojeni do propagace a podpory internacionalizace, 
než byli dosud 

· Termín: 12/2023 

Plánovaná opatření · provedení analýzy, vytvoření koncepce a následné větší zapojení studentů 

Odpovědnost · proděkan pro vnější vztahy 

Zdroje financování · příspěvek 

 

1.9.6 Sestavení seznamů pravidelně podporovaných studentských akcí, soutěží apod., včetně 

průběžné aktualizace 

Prioritní osa 1G, 1C 

• Seznamy podporovaných studentských akcí 

Ukazatele úspěchu · sestavení seznamů 
· Termín: 06/2023 

Plánovaná opatření · sestavení seznamů pravidelně podporovaných studentských akcí, soutěží 
apod., včetně průběžné aktualizace 

Odpovědnost · proděkan pro vnější vztahy 

Zdroje financování · příspěvek 

 

Oblast vzdělávání 1.10 Vytvořit plán vzniku kvalitních Joint/Double/Multiple Degree programů a 

programů studia v anglickém jazyce 

1.10.1 Počty nově připravovaných/vzniklých Joint/Double/Multiple degree studijních programů 

Prioritní osa 1G 

• Plán vzniku JD/MD studijních programů   

Ukazatele úspěchu · vytvoření rozvahy/analýzy o dalších budoucích JD programech a 
vytipování, popřípadě oslovení, zahraničních partnerů  

· Termín: 12/2023 

Plánovaná opatření · vytvoření rozvahy/analýzy o dalších budoucích JD programech a 
vytipování, popřípadě oslovení, zahraničních partnerů  

Odpovědnost · proděkan pro vnější vztahy 



 

 

Zdroje financování · příspěvek 

 

1.10.2 Nabídka stipendijních a partnerských programů pro zahraniční studenty (samoplátce) 

Prioritní osa 1G 

• Nabídka stipendijních programů 
Ukazatele úspěchu · větší počet výjezdů našich zahraničních studentů oproti minulému roku 

· Termín: 12/2023 

Plánovaná opatření · bude sestavena nabídka stipendijních programů, která bude propagována 
mezi našimi zahraničními studenty 

Odpovědnost · proděkan pro vnější vztahy 

Zdroje financování · ERASMUS+ 

 

1.10.3 Systém získávání zahraničních pracovníků (např. hostujících profesorů apod.) 

Prioritní osa 1G 

• Systém získávání zahraničních pracovníků  

Ukazatele úspěchu · zvýšení počtu zahraničních pracovníků oproti předchozímu roku 
· Termín: 12/2023 

Plánovaná opatření · nastavení systému získávání zahraničních pracovníků a jejich aktivní 
oslovování/vyhledávání 

Odpovědnost · proděkan pro vnější vztahy 

Zdroje financování ·  PPSŘ, příspěvek 

 

Oblast vzdělávání 1.11 Rozvinout mezinárodní spolupráci VUT/F/VŠ ústavů 

1.11.3 Projekt EULiST (výzva 2023) 

Prioritní osa 1G 

• Spolupráce v rámci EULIST  
Ukazatele úspěchu · navázání nové spolupráce FA VUT s univerzitami zapojenými v EULIST 

· Termín: 12/2023 

Plánovaná opatření · vytvoření koncepce programů (vědecká spolupráce, nové JD studijní 
programy atd.), do kterých mohou být zapojeni naši partneři v rámci sítě 
EULIST 

Odpovědnost · proděkan pro vnější vztahy 

Zdroje financování · ERASMUS 

 

Oblast vzdělávání 1.15 Vytvoření koncepce distančního a celoživotního vzdělávání na VUT 

1.15.1 Vytvoření koncepce činnosti Institutu celoživotního vzdělávání VUT, tuto koncepci postupně 

uvést do chodu 

Prioritní osa 1A, 1E, 2A, 2B, 2G, 5D 

• Rámcová příprava programů celoživotního vzdělávání na Fakultě architektury VUT a otevření alespoň 

jednoho pilotního kurzu  

Ukazatele úspěchu · otevření jednoho placeného kurzu CŽV pro praktikující architekty 
· Termín: 12/2023 

Plánovaná opatření · vytvoření nabídky kurzů ve spolupráci s ČKA 

Odpovědnost · proděkan pro vědu, Oddělení marketingu 



 

 

Zdroje financování · příspěvek, HČ hlavní 

 

1.15.2 Vytvoření konsolidované nabídky vzdělávacích intervencí (jazyky, pedagogika, manažerské a 

jiné odborné kurzy, soft skills a jiné) 

Prioritní osa 1A, 1E, 2A, 2B, 2G, 5D 

• Vytvoření strukturované výuky anglického jazyka pro pracovníky 

Ukazatele úspěchu · vytvoření strukturované výuky anglického jazyka pro zaměstnance 
· Termín: 06/2023 

Plánovaná opatření · vytvoření struktury 
· ověření funkčnosti na vzorových kurzech na jaře 2023 

Odpovědnost · proděkan pro studium 

Zdroje financování · příspěvek 

 

Oblast vzdělávání 1.16 Podpora studentských aktivit, týmů a spolků 

1.16.2 Finanční podpora studentských aktivit přispívajících k rozvoji a zkvalitnění života studujících na 

VUT 

Prioritní osa 1C 

• Podpora studentských aktivit 

Ukazatele úspěchu · počet podpořených studentských aktivit a výše finanční podpory 
· Termín: 12/2023 

Plánovaná opatření · finanční podpora studentských aktivit 

Odpovědnost · tajemník 

Zdroje financování · HČ doplňková 

 

1.16.3 Finanční i organizační podpora studentských akcí a aktivit pro zlepšení integrace studujících 

prvních ročníků 

Prioritní osa 1C 

• Podpořená studentská akce Mařena 
Ukazatele úspěchu · podpořená akce Mařena 

· Termín: 12/2023 

Plánovaná opatření · finanční podpora akce Mařena 

Odpovědnost · tajemník 

Zdroje financování · VUT, HČ doplňková 

 

Oblast výzkumu a tvůrčí činnosti 2.1 Nastavení standardů kvality výstupů tvůrčí činnosti, zvýšení 

povědomí o požadované kvalitě výstupů tvůrčí činnosti 

2.1.1 Analýza oborového členění a kvality výsledků dle jednotlivých oborů včetně porovnání s jinými 

českými i zahraničními univerzitami a definování oborových standardů 

Prioritní osa 4A 

• Analýza oborového členění a kvality výstupů tvůrčí činnosti 

Ukazatele úspěchu · analýza oborového členění a kvality výsledků dle jednotlivých oborů  
· Termín: 12/2023 

Plánovaná opatření · FA VUT na základě analýzy oborového členění a kvality výsledků dle 
jednotlivých oborů, včetně porovnání s jinými českými i zahraničními 



 

 

univerzitami a definování oborových standardů připraví Metodiku pro 
podporu vykazování výstupů tvůrčí a vědecké činnosti (Specifické cíle FA 
VUT), analýza bude jedním z výstupů 

Odpovědnost · děkan, proděkan pro vědu 

Zdroje financování · IP DKRVO 

 

2.1.2 Revidovaná kritéria pro habilitační a profesorské řízení tak, aby odrážela požadovanou kvalitu 

uchazečů dle jednotlivých oborů 

Prioritní osa 4A 

• Revize kritérií pro habilitační a profesorské řízení  

Ukazatele úspěchu · analýza tuzemských a mezinárodních kritérií pro habilitační a jmenovací 
řízení 

· revidovaná kritéria pro habilitační a jmenovacích řízení na FA VUT 
· Termín: 12/2023 

Plánovaná opatření · FA VUT na základě analýzy tuzemských a mezinárodních kritérií představí 
revizi kritérií pro habilitační a profesorská řízení s ohledem na kvalitu 
habilitačních a jmenovacích řízení.  

Odpovědnost · děkan, proděkan pro vědu 

Zdroje financování · příspěvek 

 

2.1.3 Pravidla pro rozdělení podpory Dlouhodobého koncepčního rozvoje výzkumné organizace 

(DKRVO) reflektující požadované standardy kvality v jednotlivých oborech 

Prioritní osa 4A 

• Úprava pravidel pro rozdělení IP DKRVO 

Ukazatele úspěchu · upravená Pravidla rozdělení finančních prostředků 
· Termín: 12/2023 

Plánovaná opatření · úprava Pravidel rozdělení IP DKRVO 

Odpovědnost · tajemník 

Zdroje financování · příspěvek 

 

2.1.4 Soubor motivačních a podpůrných opatření pro podporu rozvoje špičkového výzkumu a podporu 

nadaných začínajících vědců a studentů 

Prioritní osa 4A 

• Soubor opatření pro podporu rozvoje výzkumu  

Ukazatele úspěchu · newslettery, semináře a webináře ke zpřehlednění projektových možností 
VaV a informovanost o aktuálních projektových výzvách 

· Termín: 12/2023 

Plánovaná opatření · FA VUT nastaví systém, který zpřehlední projektové možnosti VaV a 
informovanost o aktuálních projektových výzvách. Cílem je vytvořit systém 
informačních newsletterů, které budou informovat o projektových 
možnostech v dostatečném předstihu. Podpůrné aktivity budou podpořeny 
skrze periodické semináře/webináře pro podporu psaní projektů VaV. 
Přímé podpůrné opatření se bude také týkat finanční podpory a bonifikace 
za podaný projekt a úspěšně podaný projekt. 

Odpovědnost · proděkan pro vědu, oddělení projektové podpory 



 

 

Zdroje financování · IP DKRVO 

 

Oblast výzkumu a tvůrčí činnosti 2.2 Zavedení metodiky pro vykazování a evidenci výsledků 

2.2.4 Plán úpravy Systému hodnocení akademických pracovníků (SHAP) a zpráva o implementaci 

tohoto plánu za rok 2023 

Prioritní osa 4A, 4C 

• Implementace SHAP 

Ukazatele úspěchu · analýza a úpravy implementace SHAP na FA VUT 
· Termín: 09/2023 

Plánovaná opatření · analýza dat za 2022 
· harmonizace se záměry VUT 
· úpravy nastavení SHAP na FA VUT 
· konsolidace softwarového řešení, zejména plánování 
· případné legislativní ukotvení 

Odpovědnost · proděkan pro studium 

Zdroje financování · příspěvek 

 

2.2.5 Plán přípravy a realizace hodnocení VUT v rámci komplexního hodnocení M17+ s důrazem na pilíře 

M3, M4 a M5 (případně i v dalších relevantních evaluacích a žebříčcích) 

Prioritní osa 4A, 4C 

• Analýza grantových a programových projektů zhodnocení jejich společenského významu   

Ukazatele úspěchu · zpracování analýzy grantových a programových projektů zhodnocení jejich 
společenského významu 

· Termín: 10/2023 

Plánovaná opatření · sběr dat pro analýzu 

Odpovědnost · proděkan pro vědu, oddělení projektové podpory 

Zdroje financování · příspěvek 

 

2.2.6 Podpora a rozvoj databáze Registru uměleckých výstupů (RUV), usilovat o adekvátní ohodnocení 

špičkových RUV výstupů 

Prioritní osa 4A, 4C 

• Rozvoj databáze RUV  

Ukazatele úspěchu · počet zadaných výstupů do RUV 
· Termín: 12/2023 

Plánovaná opatření · individuální přístup k zahraničním AP 

Odpovědnost · koordinátor RUV 

Zdroje financování · příspěvek, FUČ 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Prioritní osa 4A 

• Vykazování tvůrčích aktivit do RUV                 

Ukazatele úspěchu · podpora zaměstnanců a studentů ve vykazování tvůrčích aktivit, skrze 
systém RUV 

· Termín: 12/2023 

Plánovaná opatření · FA VUT již zavedla systém odměňování špičkových výstupů v RUV aplikaci 
a bude i nadále sledovat vykazování tvůrčích aktivit FA a analyzovat 
systém odměňování excelentních výstupů.  

· FA VUT bude i nadále poskytovat podporu zaměstnancům a studentům ve 
formě podpory pedagoga, který systematicky pomáhá s vkládáním 
výstupů do systému.  

Odpovědnost · tajemník 

Zdroje financování · FUČ 

 

Oblast výzkumu a tvůrčí činnosti 2.3 Zvýšení viditelnosti VUT v mezinárodním výzkumném prostoru 

2.3.1 Analýza zapojení VUT do mezinárodního výzkumného prostoru a z ní vyplývající plán opatření pro 

zvýšení intenzity tohoto zapojení, včetně identifikace sledovaných ukazatelů a výstupů (mezinárodní 

projekty, publikace a další výstupy, zahraniční vědci, měřítka úspěšnosti dle oborů) 

Prioritní osa 1G, 4A, 4D, 4E 

• Podílet se na mezinárodní diskuzi evaluace tvořivých  

Ukazatele úspěchu · analýza a z ní vyplývající plán opatření 
· vytvoření analýzy způsobu hodnocení tvořivých výstupů na školách 

architektury v EU 
· Termín: 12/2023 

Plánovaná opatření · bude vytvořena analýza a z ní vyplývající plán opatření 
· zapojení se do mezinárodní platformy Science Europe 

Odpovědnost · proděkan pro vědu 

Zdroje financování · IP DKRVO 

 

Oblast výzkumu a tvůrčí činnosti 2.6 Identifikace potřeb a možností rozvoje infrastruktury VUT, 

zapojení do relevantních projektů pro rozvoj infrastruktury 

2.6.1 Analýza potřeb a možností rozvoje infrastruktury VUT pro rozvoj tvůrčí činnosti a z ní vyplývající 

strategie pro využívání výzev operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK) v oblasti 

infrastrukturního rozvoje 

Prioritní osa 4B 

• Rozvoj infrastruktury pro studenty DSP  

Ukazatele úspěchu · zhotovená analýza potřeb pro studenty DSP 
· Termín: 03/2023 

Plánovaná opatření · dotazníkové šetření 
· sestavení projektové žádosti 

Odpovědnost · proděkan pro vědu 

Zdroje financování · PhD. INFRA 

 

2.6.2 Připravené projekty pro rozvoj výzkumné infrastruktury a infrastruktury pro další tvůrčí činnost, 

včetně infrastruktury pro rozvoj doktorského studia v perspektivních a progresivních oblastech 

 

 



 

 

Prioritní osa 4B 

• Projekty pro rozvoj výzkumné infrastruktury 

Ukazatele úspěchu · připravený projekt PhD. INFRA 
· Termín: 03/2023 

Plánovaná opatření · příprava projektové žádosti 

Odpovědnost · tajemník, Oddělení projektové podpory 

Zdroje financování · PhD. INFRA 

 

Oblast společenské role 3.1 Podpora studentů se specifickými potřebami, rozvoj Univerzity třetího 

věku (U3V) 

3.1.1 Nové kurzy U3V v závislosti na zájmu seniorů 

Prioritní osa 2G 

• Rozvoj Univerzity třetího věku  

Ukazatele úspěchu · stanovení nabídky kurzů U3V 
· Termín: 09/2023 

Plánovaná opatření · určení, které okruhy/kurzy CŽV lze nabídnout případně také jako U3V 
· koncepční a legislativní řešení 
· projednání s dotčenými akademickými pracovníky 

Odpovědnost · proděkan pro studium 

Zdroje financování · HČ hlavní 

 

Oblast společenské role 3.2 Univerzitní centrum VUT ve městě Brně 

3.2.1 Reprezentativní místo VUT, zajištění vhodného prostoru formou úpravy nebo pronájmu:  

 

pro propagaci, výstavy a prezentaci VUT 

Prioritní osa 1C 

• VUT point  
Ukazatele úspěchu · VUT point – univerzitní informační centrum a obchod 

· Termín: 12/2023 

Plánovaná opatření · FA VUT bude aktivně participovat na vzniku VUT pointu skrze studie, 
případně jiné projektové fáze 

Odpovědnost · proděkan pro rozvoj 

Zdroje financování · VUT 

 
pro zázemí pro konání akcí VUT (studentské spolky, fakulty apod.) 

                   Prioritní osa 1C 

• VUT point 
Ukazatele úspěchu · VUT point – univerzitní informační centrum a obchod 

· Termín: 12/2023 

Plánovaná opatření · FA VUT bude aktivně participovat na vzniku VUT pointu skrze studie, 
případně jiné projektové fáze 

Odpovědnost · proděkan pro rozvoj 

Zdroje financování · VUT 

 
 



 

 

Oblast společenské role 3.3 Ucelená a systematizovaná nabídka propagačních předmětů 

3.3.2 Zapojení fakult, studentů a zaměstnanců do kreativního procesu 

Prioritní osa 1C, 5B 

• Strategie propagace FA VUT  
Ukazatele úspěchu · realizovaný workshop 

· Termín: 12/2023 

Plánovaná opatření · FA VUT připraví workshop pro vydefinování propagačních předmětů FA 
VUT. Součástí workshopu bude představení strategie propagace dle 
geografických priorit FA VUT.  

Odpovědnost · proděkan pro vnější vztahy 

Zdroje financování · příspěvek 

 
Oblast společenské role 3.4 Strategie spolupráce s absolventy (ALUMNI) 

3.4.1 Koncepce práce s absolventy 

Prioritní osa 1B, 1C 

• Způsob komunikace (platforem) s absolventy 

Ukazatele úspěchu · definování cest, s jejichž pomocí bude možné získávat zpětné hodnocení o 
kvalitě výuky na FA VUT 

· Termín: 12/2023 

Plánovaná opatření · navržení způsobů komunikace (platforem) s absolventy, s ohledem na 
jejich generační rozrůznění a ověření relevance získaných informací 

Odpovědnost · proděkan pro studium 

Zdroje financování · příspěvek 

 

3.4.4 Nabídka benefitů v rámci klubu absolventů 

Prioritní osa 1B, 1C 

• Benefity absolventů 

Ukazatele úspěchu · vytvoření nabídky benefitů s ohledem na generační rozrůznění absolventů 
· Termín: 12/2023 

Plánovaná opatření · návrh benefitů s ohledem na různé životní a kariérní fáze absolventů  
· návrh absolventského inkubátoru 
· návrh podpůrného informačního a motivačního fóra absolventů 
· návrh komunikačních platforem udržujících kontakt absolventů s FA VUT a 

zužitkování jejich profesní zkušenosti v prostředí FA VUT 

Odpovědnost · proděkan pro vnější vztahy 

Zdroje financování · HČ doplňková 

 

3.4.5 „Sociální síť“ pro komunikaci absolventů – aplikace, webové rozhraní  

Prioritní osa 1B, 1C 

• Rozvinutí a obohacení interakce mezi FA VUT a jejími absolventy 

Ukazatele úspěchu · rozvinutí a obohacení interakce mezi FA VUT a jejími absolventy 
· Termín: 12/2023 

Plánovaná opatření · vytvoření společenského formátu setkávání absolventů na půdě FA VUT - 
FINAL 

· Ediční rada reflektující zasloužené absolventy, kteří mohou posilovat 
renomé FA VUT 

· přednášková řada uvádějící inspirativní absolventy na Alma mater 

Odpovědnost · proděkan pro vnější vztahy 



 

 

Zdroje financování · HČ doplňková 

 

Oblast společenské role 3.9 Znovu nastartování projektu VUT Junior na úroveň před pandemií, 

navázání spolupráce s organizacemi a institucemi, které se věnují popularizaci vědních oborů blízkých 

zaměření VUT 

3.9.2 Oslovení vedení organizací a institucí: VIDA!, Nadace Partnerství, Centrum environmentální 

výchovy Lipka, Hvězdárna a planetárium Brno, TIC Brno, Moravská galerie Brno, atd. 

Prioritní osa 1C 

• Spolupráce s institucemi  
Ukazatele úspěchu · setkání s organizacemi a institucemi, které se věnují popularizaci vědních 

oborů blízkých zaměření FA VUT  
· za každou instituci či organizaci alespoň jedno setkání 
· Termín: 12/2023 

Plánovaná opatření · FA VUT osloví instituce: VIDA!, Nadace Partnerství, Centrum 
environmentální výchovy Lipka, Hvězdárna a planetárium Brno, TIC Brno, 
Moravská galerie Brno, Dům umění města Brna, Muzeum města Brna atd. 
a bude aktivně hledat průsečíky aktivit vedoucí k popularizaci architektury, 
urbanismu a příbuzných oborů s cílem vydefinovat konkrétní body 
dlouhodobé spolupráce 

Odpovědnost · proděkan pro vnější vztahy 

Zdroje financování · HČ doplňková 

 
Oblast společenské role 3.10 Intenzivní spolupráce se středními školami (SŠ) 

3.10.1 Zvýšení počtu setkání s řediteli SŠ na 4-5 ročně ve spolupráci s fakultami a součástmi VUT na 

základě jimi vytipovaných SŠ 

Prioritní osa 1C 

• Spolupráce se SŠ  
Ukazatele úspěchu · 5 uskutečněných setkání s řediteli SŠ 

· Termín: 12/2023 

Plánovaná opatření · FA VUT bude aktivně participovat na aktivitách FabLab v oblastech 
dotýkajících se oborů spojených s FA VUT 

· workshopy přibližující témata architektury a urbanismu  
· návrh pracovních listů (iniciačních listů) přibližujících témata architektury 

a urbanismu stejně jako studium těchto oborů  

Odpovědnost · proděkan pro vnější vztahy 

Zdroje financování · příspěvek 

 

3.10.2 Zvýšení počtu výjezdů kamionu FabLab na akce SŠ 

Prioritní osa 1C 

• Výjezdy kamionu FabLab  
Ukazatele úspěchu · počet výjezdů FabLabu s účastí FA VUT 

· Termín: 12/2023 

Plánovaná opatření · FA VUT bude aktivně participovat na aktivitách FabLab v oblastech 
dotýkajících se oborů spojených s FA VUT 

Odpovědnost · proděkan pro vnější vztahy 

Zdroje financování · příspěvek 

 

 



 

 

Oblast společenské role 3.11 Rozvoj celoživotního vzdělávání na VUT jako nedílné součásti činnosti 

univerzity, v souvislosti s naplňováním konceptu společenské odpovědnosti 

3.11.1 Vzdělávání veřejnosti v atraktivních tématech VUT, která jsou společensky významná 

Prioritní osa 2G 

• Koncepce CŽV   

Ukazatele úspěchu · vytvoření koncepce projektu CŽV pro veřejnost 
· Termín: 12/2023 

Plánovaná opatření · oslovení pedagogů FA za účelem výběru typu kurzů 
· analýza kurzů vzhledem na jejich společenský význam 

Odpovědnost · proděkan pro studium 

Zdroje financování · HČ doplňková 

 

3.11.2 Zvyšování kvality života studentů, zaměstnanců a veřejnosti prostřednictvím sportu a rozvoj 

jejich vztahu ke zdravému životnímu stylu a aktivnímu způsobu života, vytvářet podmínky pro rozvoj 

univerzitního sportu studentů a zaměstnanců ve volném čase a kompenzovat sedavý způsob života – 

atraktivní nabídka výukových a pobytových sportovních kurzů, workshopů, akcí a soutěží 

Prioritní osa 2G 

• Zvýšení kvality života  

Ukazatele úspěchu · počet akcí ve vnitřních a venkovních prostorách FA VUT užitých pro aktivity 
vztahující se ke zdravému životnímu stylu 

· počet studentů a zaměstnanců aktivně se zapojivších do Dne sportu VUT 
· Termín: 12/2023 

Plánovaná opatření · propagace Dne sportu VUT na FA VUT 
· iniciace zaměstnanců a studentů k využívání vnitřních a venkovních 

prostor pro aktivity vztahující se ke zdravému životnímu stylu. 

Odpovědnost · děkan 

Zdroje financování · příspěvek 

 

Oblast řízení a správy univerzity 4.2 Vytvořit vhodné podmínky pro realizaci mezinárodní spolupráce 

na VUT/F/S 

4.2.2 Klíčové dokumenty/smlouvy/materiály ve dvoujazyčném provedení 

Prioritní osa 5B 

• Překlad vnitřních norem FA VUT, které jsou nezbytné pro činnost zahraničních AP  

Ukazatele úspěchu · překlad vnitřních norem FA VUT, které jsou nezbytné pro činnost 
zahraničních AP, případně studium zahraničních studentů  

· Termín: 06/2023 

Plánovaná opatření · výběr nutných norem 
· zajištění překladu 
· zajištění správného zveřejnění na informační tabuli FA VUT 

Odpovědnost · proděkan pro studium 

Zdroje financování · příspěvek, HČ hlavní 

 

 

 

 

 

 



 

 

Oblast řízení a správy univerzity 4.3 Revize webu VUT 

4.3.1 Analýza funkcionalit a vizuálního řešení webu VUT 

Prioritní osa 5B 

• Analýza funkcionalit a vizuálního řešení webu FA VUT 

Ukazatele úspěchu · vyhodnocení funkční a vizuální přiléhavosti webu VUT  
· Termín: 09/2023 

Plánovaná opatření · upřesnění očekávání a požadavků ze strany FA VUT 

Odpovědnost · proděkan pro vnější vztahy 

Zdroje financování · příspěvek 

 

4.3.2 Česká a anglická webová mutace 1:1 

Prioritní osa 5B 

• Anglická webová mutace 

Ukazatele úspěchu · Bude vytvořena anglická verze webových stránek v 1:1 k české 
· Termín: 12/2023 

Plánovaná opatření · Revize stávajícího stavu a vytvoření webových stránek 

Odpovědnost · Proděkan pro vnější vztahy, Oddělení      marketingu 

Zdroje financování · HČ hlavní 

 

Oblast řízení a správy univerzity 4.7 Rozvoj a rekonstrukce infrastruktury, revitalizace 

vysokoškolského areálu  

4.7.7 Realizace schváleného plánu investic, velkých oprav a investičního vybavení v souladu se závěry 

Stavební komise VUT 

Prioritní osa 1E, 4B, 5A, 5B 

● Realizace schváleného plánu investic a oprav 

Ukazatele úspěchu · počet realizovaných akcí 
· Termín: 12/2023 

Plánovaná opatření · malé investiční akce: 
snížení energetické náročnosti budov 
stínící systém nádvoří 
mezonetové ateliéry 
venkovní ateliéry 
rekonstrukce Knihovny 
rekonstrukce sociálních zařízení 
akustická příčka do učebny 

· velké opravy: 
renovace podlah na WC POR B 
oprava ozdobných prvků střechy 
výměna podlahových krytin 
opravy soklů 

· investiční vybavení: 
velkoformátové CNC  

Odpovědnost · tajemník 

Zdroje financování · VUT, PhD. Infra 

 
 
 
 



 

 

Prioritní osa 1F 
● Úprava studijních plánů                   

Ukazatele úspěchu · úprava studijních plánů BSP a NMSP Architektura a urbanismus 
· Termín: 12/2023 

Plánovaná opatření · projednání konceptu úprav schválených vedením fakulty s vedoucími 
ústavů, akademickými pracovníky (uspořádání kolokvia), RSP A+U, AS a VR 
FA VUT 

· úprava dokumentace dotčených studijních programů 

Odpovědnost · proděkan pro studium 

Zdroje financování · příspěvek 

 
Prioritní osa 1G 

● Propagace JD studijního programu Integrative Urban Studies              

Ukazatele úspěchu · propagace programu a tvorba studijních opor 
· Termín: 12/2023 

Plánovaná opatření · vytvoření propagační kampaně 

Odpovědnost · proděkan pro vnější vztahy 

Zdroje financování · MOST 

 

          Prioritní osa 1G 

● Propagace anglického BSP Architecture and Urban Design    

Ukazatele úspěchu · realizace marketingové kampaně 
· Termín: 12/2023 

Plánovaná opatření · v návaznosti na předpokládanou akreditaci BSP Architecture and Urban 
Design realizovat marketingovou kampaň pro získání dostatečného počtu 
kvalitních studentů pro přijímací řízení v roce 2024 

Odpovědnost · garant studijního programu NMSP v AJ 

Zdroje financování · NPO 

 

Prioritní osa 1G 

• Zavedení prospěchových stipendií pro studenty studující v anglických programech        

Ukazatele úspěchu · vytvoření směrnice ke stipendiím 
· Termín: 08/2023 

Plánovaná opatření · zhodnocení finančních možností pro zavedení stipendií 
· formulace směrnice 
· realizace opatření vzhledem ke stávajícím studentům 

Odpovědnost · proděkan pro studium 

Zdroje financování · HČ hlavní 

 

Prioritní osa 3A 

•  Zajistit financování prostřednictvím zapojení studentů DSP do výzkumné činnosti FA VUT    

Ukazatele úspěchu · připravené projekty specifického výzkumu na podání v roce 2024 
· Termín: 12/2023 

Plánovaná opatření · zabezpečení projektové podpory pro projekty specifického VŠ výzkumu 
· zabezpečení projektové podpory pro projekty specifického VŠ výzkumu 

Odpovědnost · proděkan pro vědu, oddělení projektové podpory 

Zdroje financování · Spec.V 

 



 

 

 Prioritní osa 4D 

• Realizace stáží 

Ukazatele úspěchu · realizace střednědobých a dlouhodobých stáží akademických pracovníků 
FA VUT v rámci programu Erasmus 

· Termín: 12/2023 

Plánovaná opatření · přijetí jednoho „postdoc“ seniora z projektu MEMOV II na 5 měsíců na 1,0 
FTE 

Odpovědnost · Oddělení projektové podpory 

Zdroje financování · MEMOV II 

 

Prioritní osa 4D 

• Výzkumné stáže                   

Ukazatele úspěchu · realizace výzkumné stáže zahraničního VaV pracovníka z Vídně na FA VUT 
na robotickém pracovišti 

· Termín: 12/2023 

Plánovaná opatření · realizace stáže 
· domluva další stáže na následující rok 2023 

Odpovědnost · Oddělení projektové podpory 

Zdroje financování · MEMOV II 

 

Oblast řízení a správy univerzity 4.8 Centralizovaná správa nemovitostí a majetku s uplatněním facility 

managementu 

4.8.3 Optimalizace provozních nákladů 

Prioritní osa 5A, 6A 

• Úsporná opatření  

Ukazatele úspěchu · úspora nákladů na energie 
· Termín: 12/2023 

Plánovaná opatření · úprava vytápění fakulty 
· instalace LED svítidel  

Odpovědnost · tajemník 

Zdroje financování · příspěvek 

 

Oblast řízení a správy univerzity 4.9 Zvýšení efektivity financování vědy, výzkumu a tvůrčí činnosti  

4.9.2 Realizace schváleného plánu investic, velkých oprav a investičního vybavení v souladu se 

závěry Stavební komise VUT 

Prioritní osa 5A 

• Realizace schváleného plánu investic, oprav a investičního vybavení 

Ukazatele úspěchu · počet realizovaných akcí 

· Termín: 12/2023 
Plánovaná opatření · malé investiční akce: 

snížení energetické náročnosti budov 
stínící systém nádvoří 
mezonetové ateliéry 

· venkovní ateliéry 
rekonstrukce Knihovny 
rekonstrukce sociálních zařízení 
akustická příčka do učebny 

· velké opravy: 



 

 

renovace podlah na WC POR B 
oprava zdobných prvků střechy 
výměna podlahových krytin 
opravy soklů 

· investiční vybavení: 

· velkofomátové CNC  
Odpovědnost · tajemník 

Zdroje financování · VUT, PhD. Infra 

 

Oblast řízení a správy univerzity 4.20 Nakladatelství VUTIUM – analýza potřeb F/VŠ ústavů VUT na 

vydavatelské služby  

4.20.3 Zajištění kvalitního edičního plánu 

Prioritní osa 6C 

• Uvedení série publikaci v jednotném formátu od významných pedagogů Fakulty architektury, které 

prezentují klíčové charakteristiky jejich tvorby aneb vědecké školy   

Ukazatele úspěchu · vydání minimálně jedné publikace 
· Termín: 12/2023 

Plánovaná opatření · příprava edičního plánu 
· vytvoření návrhu jednotného grafického dizajnu pro celou sérii 
· oslovení jednotlivých pedagogů 

Odpovědnost · proděkan pro vědu 

Zdroje financování · IP DKRVO 

 

          Prioritní osa 5B 
• Úprava vnitřních předpisů fakulty       

Ukazatele úspěchu 

 

· vznik a obměna strategických dokumentů FA VUT 
· metodiky FA VUT 
· Termín: 12/2023 

Plánovaná opatření · nový Statut FA VUT 
· vznik Organizačního řádu FA VUT 
· metodika pro podporu vykazování výstupů tvůrčí a vědecké činnosti 

Odpovědnost · děkan, tajemník 

Zdroje financování · příspěvek 

 

          Prioritní osa 5B 

• Vznik strategií fakulty         

Ukazatele úspěchu 

 

· strategie FA VUT 
· Termín: 12/2023 

Plánovaná opatření · strategie VaV - výzkumné okruhy FA VUT 
· strategie internacionalizace FA VUT 

Odpovědnost · děkan, proděkan pro vědu, proděkan pro vnější vztahy 

Zdroje financování · příspěvek 

 

 

 

 



 

 

 Prioritní osa 5B 

• Vznik nových oddělení 

Ukazatele úspěchu 

 

· vznik nových oddělení pro podporu VaV, internacionalizace a PR 
· Termín: 12/2023 

Plánovaná opatření · vznik Oddělení pro podporu internacionalizace 
· vznik Oddělení projektové podpory 
· vznik oddělení PR a marketingu 

Odpovědnost · děkan, tajemník 

Zdroje financování · příspěvek 

 

FA VUT bude podporovat spolupráci a výměnu zkušeností mezi vysokými školami a rozvoj kapacit pro 

strategické řízení FA VUT prostřednictvím setkávání členů managementu, odborných zaměstnanců a 

realizací zasedání "kulatých stolů". 

Prioritní osa 5B 
• Spolupráce s dalšími fakultami architektury      

Ukazatele úspěchu · počty setkání Asociace škol architektur (FA VUT, FA ČVUT, FUA TUL a 
ARCHIP) 

· Termín: 12/2023 

Plánovaná opatření · FA VUT bude nadále aktivní v rámci Asociace škol architektur (FA VUT, FA 
ČVUT, FUA TUL a ARCHIP) a aktivně participovat na tématech spojených 
se vzděláváním, tvůrčí činností, VaV a internacionalizací 

· FA VUT bude usilovat o zviditelnění Asociace škol architektur (FA VUT, FA 
ČVUT, FUA TUL a ARCHIP) 

Odpovědnost · děkan 

Zdroje financování · příspěvek 

 

Prioritní osa 5D 
• Implementace SHAP         

Ukazatele úspěchu · využití SHAP při řízení lidských zdrojů 
· Termín: 12/2023 

Plánovaná opatření · využití dat z SHAP 

Odpovědnost · děkan, tajemník, proděkan pro studium 

Zdroje financování · příspěvek 

 

Prioritní osa 5D 

• Legislativa Joint degree studijních programů       

     Ukazatele úspěchu · prověření možností legislativních změn za účelem co nejjednodušší a 
nejplynulejší administrace a řízení joint degree studijních programů 

· Termín: 12/2023 

Plánovaná opatření · prodiskutování a schválení legislativních změn na studijním a právním 
oddělení rektorátu 

· zavedení navržených legislativních změn do praxe 

Odpovědnost · proděkan pro vnější vztahy 

Zdroje financování · příspěvek 

 



 

 

Prioritní osa 5D 

• Organizační řád a Statut FA VUT       

     Ukazatele úspěchu · vytvoření návrhu Organizačního řádu a úprav Statutu a projednání s 
právním odborem a AS FA VUT 

· Termín: 12/2023 

Plánovaná opatření · FA VUT navrhne znění Organizačního řádu a úpravy Statutu, projedná s 
právním odborem VUT a AS FA VUT 

· zavedení navržených legislativních změn do praxe 

Odpovědnost · děkan, tajemník 

Zdroje financování · příspěvek 

 

Prioritní osa 6A 

• Rozšíření agendy a personální posílení projektové podpory    

Ukazatele úspěchu · nový projektový manažer/ka 
· Termín: 03/2023 

Plánovaná opatření · výběr nového projektového manažera/ky 

Odpovědnost · tajemník 

Zdroje financování · ostatní dotace na vzdělávání a VaV 

 

Prioritní osa 6C 

• Podpora vědeckých projektů        

Ukazatele úspěchu · Vytvořená pracovní pozice na podporu vědeckých projektů 
· Termín: 12/2023 

Plánovaná opatření · FA VUT vytvoří novou pracovní pozici na podporu vědeckých projektů 

Odpovědnost · Děkan, tajemník 

Zdroje financování · IP DRKVO 

 

Prioritní osa 6C 

• Vznik nových oddělení        

Ukazatele úspěchu · zřízení Oddělení projektové podpory 
· zřízení Oddělení pro podporu internacionalizace 
· zřízení Oddělení PR a marketingu 
· Termín: 09/2023 

Plánovaná opatření · FA VUT zřídí profesionální aparáty zajišťující podpůrné služby pro 
akademické pracovníky v oblastech VaV, internacionalizace a PR. V rámci 
děkanátu FA VUT vzniknou oddělení: Oddělení pro podporu projektové 
činnosti, Oddělení pro podporu internacionalizace a Oddělení komunikace 
a marketingu, která budou metodicky řízena pověřenými proděkany. 

Odpovědnost · děkan, tajemník 

Zdroje financování · PPSŘ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Specifické cíle FA VUT  

 

• Vznik Oddělení projektové podpory 

Ukazatele úspěchu · zřízení Oddělení projektové podpory 
· Termín: 08/2023 

Plánovaná opatření · FA VUT zřídí Oddělení pro podporu projektové činnosti, které se stane 
součástí děkanátu. Metodicky bude vedeno Proděkanem pro vědu 

Odpovědnost · děkan, tajemník, proděkan pro vědu 

Zdroje financování · PPSŘ, Ostatní dotace na VZD a VaV 

 

• Vznik Oddělení pro podporu internacionalizace 

Ukazatele úspěchu · zřízení Oddělení pro podporu internacionalizace 
· Termín: 08/2023 

Plánovaná opatření · FA VUT zřídí Oddělení pro podporu internacionalizace, které se stane 
součástí děkanátu. Metodicky bude vedeno Proděkanem pro vnější vztahy 

Odpovědnost · děkan, tajemník, proděkan pro vnější vztahy 

Zdroje financování · PPSŘ 

 

• Vznik Oddělení PR a marketingu 

Ukazatele úspěchu · zřízení Oddělení PR a marketingu 
· Termín: 08/2023 

Plánovaná opatření · FA VUT zřídí Oddělení komunikace a marketingu které se stane součástí 
děkanátu. Metodicky bude vedeno děkanem. Vzhledem k plánované změně 
Statutu FA VUT, bude v průběhu roku 2023 převedeno metodické vedení 
pod příslušného, nově ustanoveného, proděkana 

Odpovědnost · děkan, tajemník 

Zdroje financování · PPSŘ 

 

• Projekční středisko 

Ukazatele úspěchu · upravené pravomoci, povinnosti a cíle Projekčního střediska 
· Termín: 08/2023 

Plánovaná opatření · FA VUT znovu definuje a nastaví pravomoci, povinnosti a cíle Projekčního 
střediska, které se stane součástí děkanátu. Metodicky bude vedeno 
Proděkanem pro rozvoj 

Odpovědnost · děkan, tajemník, proděkan pro rozvoj 

Zdroje financování · HČ doplňková 

 

• Organizační řád FA VUT 

Ukazatele úspěchu · Vznik a schválení Organizačního řádu FA VUT 
· Termín: 08/2023 

Plánovaná opatření · FA VUT ustanoví Organizační řád jako samostatný strategický dokument, 
vně Statutu FA VUT. Cílem je vytvořit strategický dokument, který umožní 
flexibilnější změny ve struktuře fungování FA VUT, bez nutnosti 
schvalování změny Statutu FA VUT, tak jak je současný stav 

Odpovědnost · děkan, tajemník 

Zdroje financování · příspěvek 

 

 

 

 

 



 

 

• Nový Statut FA VUT 

Ukazatele úspěchu · vznik a schválení nového Statutu FA VUT 
· Termín: 08/2023 

Plánovaná opatření · děkan předloží Senátu FA VUT ke schválení nový Statut FA VUT. Cílem 
nového statutu je vytvoření strategického dokumentu, který umožní 
realizaci strategického řízení FA VUT 

· Děkan předloží Statut FA VUT ke schválení na AS VUT 

Odpovědnost · tajemník, děkan 

Zdroje financování · příspěvek 

 

• Metodika pro podporu vykazování výstupů tvůrčí a vědecké činnosti 

Ukazatele úspěchu · vznik Metodiky pro podporu vykazování výstupů tvůrčí a vědecké činnosti 
· Termín: 08/2023 

Plánovaná opatření · FA VUT připraví Metodiku pro podporu vykazování výstupů tvůrčí a vědecké 
činnosti, pro vykazování výstupů v rámci Metodiky 17+, RIV, RUV atd. 

Odpovědnost · proděkan pro vědu 

Zdroje financování · IP DKRVO 

 

• Analýza ediční činnosti a Koncepce Edice tisků FA VUT 

Ukazatele úspěchu · analýza ediční činnosti 
· koncepce Edice tisků FA VUT 
· Termín: 08/2023 

Plánovaná opatření · FA VUT připraví Analýzu ediční činnosti, vycházející ze zkušenosti minulých 
let a z dotazníkového šetření mezi zaměstnanci a studenty DSP s cílem 
identifikovat možnosti, potenciály a slabé stránky edičních výstupů FA 
VUT. Analýza bude sledovat vedle klasických tisků také možnosti a 
efektivitu on-line magazínů s ohledem na vykazování výstupů v rámci 
Metodiky 17+. Tato analýza bude jedním z podpůrných nástrojů pro 
Metodiku pro vykazování výstupů tvůrčí a vědecké činnosti. V návaznosti 
na analýzu bude zpracována Koncepce Edice tisků FA VUT, která bude v 
synergii se Strategií internacionalizace FA VUT 

Odpovědnost · děkan, tajemník, proděkan pro vědu, Knihovní rada 

Zdroje financování · IP DKRVO 

  

• Strategie internacionalizace FA VUT 

Ukazatele úspěchu · vznik a projednání Strategie internacionalizace FA VUT 
· Termín: 08/2023 

Plánovaná opatření · vedení FA VUT předloží Senátu FA VUT k projednání Strategii 
internacionalizace FA VUT, jež tematizuje strategické cíle VUT v oblasti 
internacionalizace 

Odpovědnost · proděkan pro vnější vztahy, oddělení pro podporu internacionalizace  

Zdroje financování · příspěvek 

 

• Podpora pedagogů 

Ukazatele úspěchu · počet zahraničních zaměstnanců v oblasti primárně VaV 
· Termín: 12/2023 

Plánovaná opatření · v souladu se Strategií internacionalizace FA VUT a strategických cílů VUT 
bude FA VUT usilovat o získání zahraničních vědecko-výzkumných 
pracovníků, jež mohou být částečně zapojeni do výuky, primárně však 
budou fungovat v rámci struktury VaV na FA VUT. 

· vědecko-výzkumní pracovníci budou osloveni na základě vhodnosti pro 
podporu VaV, která se váže na strategii VaV FA VUT - výzkumné okruhy 

Odpovědnost · proděkan pro vnější vztahy, proděkan pro studium 



 

 

Zdroje financování · PPSŘ, MEMOV II 

 

• Podpora mezinárodních výzkumných týmů 

Ukazatele úspěchu · Počet zahraničních zaměstnanců v oblasti primárně VaV 
· Termín: 12/2023 

Plánovaná opatření · V souladu se Strategií internacionalizace FA VUT a strategických cílů VUT 
bude FA VUT usilovat o získání zahraničních vědecko-výzkumných 
pracovníků, jež mohou být částečně zapojeni do výuky, primárně však 
budou fungovat v rámci struktury VaV na FA VUT. 

· Vědecko-výzkumní pracovníci budou osloveni na základě vhodnosti pro 
podporu VaV, která se váže na strategii VaV FA VUT - výzkumné okruhy 

Odpovědnost · proděkan pro vnější vztahy, proděkan pro vědu 

Zdroje financování · PPSŘ, MEMOV II 

 

•  Analýza možností profilace MSP (NMSP) s ohledem na cíle internacionalizace FA VUT 

Ukazatele úspěchu · analýza možností profilace MSP (NMSP) s ohledem na cíle 
internacionalizace FA VUT 

· Termín: 12/2023 

Plánovaná opatření · v souladu se Strategií internacionalizace FA VUT a strategických cílů VUT 
bude FA VUT usilovat vytvoření analýzy, která bude podkladem pro debatu 
nad profilací MSP (NMSP) na FA VUT s ohledem na posílení pozice FA VUT 
v rámci nabídky studia magisterských studijních programů v ČR s ohledem 
na snahu získat kvalitní studenty MSP (NMSP) 

Odpovědnost · proděkan pro vnější vztahy, oddělení pro podporu internacionalizace 

Zdroje financování · HČ hlavní 

 

• Strategie VaV - výzkumné okruhy FA VUT 

Ukazatele úspěchu · vznik Strategie VaV - výzkumných okruhů FA VUT 
· Termín: 08/2023 

Plánovaná opatření · FA VUT připraví Strategie VaV - výzkumné okruhy FA VUT, v rámci debaty 
uvnitř fakulty a analýzy výstupů VaV. Na základě těchto ukazatelů bude 
vypracována Strategie VaV - výzkumné okruhy FA VUT, jež bude mít za cíl 
spolu s Metodika pro podporu vykazování výstupů tvůrčí a vědecké 
činnosti, zvýšil ve střednědobém výhledu výkon FA VUT v oblasti VaV 

Odpovědnost · děkan, proděkan pro vědu 

Zdroje financování · IP DKRVO 

 

• Koncepce PR a marketingu FA VUT 

Ukazatele úspěchu · vznik Koncepce PR a marketingu FA VUT 
· Termín: 08/2023 

Plánovaná opatření · FA VUT připraví Koncepci PR a marketingu FA VUT pro oblast ČR a 
zájmových zahraničních teritorií v souladu se Strategií internacionalizace 
FA VUT. Cílem koncepce bude koordinovat kroky a finanční toky v rámci FA 
VUT a systematizovat požadavky směrem k Rektorátu VUT, potažmo k 
oddělením Prorektora pro vnější vztahy a oddělením Prorektorky pro 
internacionalizaci.   Strategie VaV - výzkumné okruhy FA VUT, v rámci 
debaty uvnitř fakulty a analýzy výstupů VaV. Na základě těchto ukazatelů 
bude vypracována Strategie VaV - výzkumné okruhy FA VUT, jež bude mít 
za cíl spolu s Metodika pro podporu vykazování výstupů tvůrčí a vědecké 
činnosti, zvýšil ve střednědobém výhledu výkon FA VUT v oblasti VaV 

Odpovědnost · děkan, tajemník, proděkan pro vnější vztahy, oddělení PR a marketingu 

Zdroje financování · příspěvek 

 



 

 

 

• Pedagogické kolokvium- Koncepce výuky 1. ročníku BSP 

Ukazatele úspěchu · pedagogická konference - Koncepce výuky 1. ročníku BSP 
· Termín: 04/2023 

Plánovaná opatření · cílem pedagogické konference k tématice koncepce výuky 1. ročníku BSP 

se přistupuje z potřeby reflexe současné praxe a také potřeby debaty o 

případné úpravě curricula 1. ročníku BSP. Synergickou potřebou je 

skutečnost, že od AR 2024-25 bude na FA VUT také bakalářský studijní 

program plně v anglickém jazyce a je třeba s ohledem na kapacity lidské, 

prostorové a finanční upravit či nově nastavit koncepci studia 1. ročníku 

BSP.  

· změna struktury studia 1. ročníku BSP s ohledem na platnou 

institucionální akreditací 

· časový harmonogram 1. ročníku BSP 

Odpovědnost · proděkan pro studium 

Zdroje financování · příspěvek 

 

• Pedagogické kolokvium- Koncepce výuky technických předmětů v BSP 

Ukazatele úspěchu · pedagogická konference - Koncepce výuky technických předmětů v BSP 

· Termín: 04/2023 

Plánovaná opatření · cílem pedagogické konference k tématice koncepce technických 

předmětů v BSP se přistupuje z potřeby reflexe současné praxe a také 

potřeby debaty o případné úpravě curricula s ohledem na aktuální 

celospolečenské výzvy. Synergickou potřebou je skutečnost, že od AR 

2024-25 bude na FA VUT také bakalářský studijní program plně v 

anglickém jazyce a je třeba s ohledem na kapacity lidské, prostorové a 

finanční upravit či nově nastavit koncepci technických předmětů v BSP.  

· změna struktury studia a obměna curricula technických předmětů BSP s 
ohledem na platnou institucionální akreditací 

Odpovědnost · proděkan pro studium 

Zdroje financování · příspěvek 

 

• Definice pravomocí a povinností vedoucích pracovníků 

Ukazatele úspěchu · úprava definice pravomocí a povinností vedoucích pracovníků 

· Termín: 12/2023 

Plánovaná opatření · úprava definic v organizačním řádu 

Odpovědnost · děkan, tajemník 

Zdroje financování · příspěvek 

 

• Obnova autoparku FA VUT 

Ukazatele úspěchu · pořízení vybraných typů vozidel 

· Termín: 12/2023 

Plánovaná opatření · technická specifikace 

· vyhlášení VZ 

· pořízení vozidel 

Odpovědnost · tajemník 

Zdroje financování · FRIM 

 

 

 



 

 

 

• Zvýšení objemu finančních prostředků pro FA VUT 

Ukazatele úspěchu · zvýšený objem finančních prostředků 
· Termín: 12/2023 

Plánovaná opatření · jednání s vedením VUT 
· návrh možných systémových změn 
· dosažení dohody na systémovém zvýšení finančních prostředků pro FA 

VUT 

Odpovědnost · děkan, tajemník 

Zdroje financování · příspěvek 

 

• Rekonstrukce Knihovny FA VUT 

Ukazatele úspěchu · provedená rekonstrukce Knihovny dle vítězného soutěžního návrhu 

· Termín: 09/2023 

Plánovaná opatření · FA VUT ve spolupráci s vítězem soutěže dopracuje soutěžní návrh do 

projektové dokumentace, ve spolupráci s Odborem veřejných zakázek 

VUT vyhlásí VZ a zrekonstruuje Knihovnu 

Odpovědnost · proděkan pro rozvoj 

Zdroje financování · VUT, SPACE 

 

• Úprava a rozšíření využitelnosti nádvoří fakulty 

Ukazatele úspěchu · dokončená studie a realizace 

· Termín: 09/2023 

Plánovaná opatření · FA VUT zorganizuje studentský workshop s cílem navrhnout úpravy 

nádvoří s cílem na vyšší využitelnost a provede alespoň částečnou 

realizaci do začátku ZS2023 

Odpovědnost · tajemník 

Zdroje financování · FRIM, FPP, VUT 

 

• Příprava Interdisciplinárního výstavního, výukového a výzkumného projektu FA VUT – pracovní název 

CHUDOBA , AR 2023-24 

Ukazatele úspěchu  dokončené Libreto, časový a realizační plán aktivit 

 Termín: 09/2023 

Plánovaná opatření  FA VUT připraví Libreto Interdisciplinárního výstavního, výukového a 

výzkumného projektu FA VUT, který bude realizován v AR 2023-24 v rámci 

celého akademického roku. Cílem je představit komplexní projekt 

spojující nejen aktivit uvnitř FA, ale přesahující do širších 

celospolečenských kontextů, kde tématem je chudnutí společnosti a její 

transformace. Pracovní téma a název projektu je CHUDOBA! 

Odpovědnost  děkan, proděkan pro vnější vztahy, tajemník 

Zdroje financování  PPSŘ 

 
 

Přehled zkratek: 

FA VUT   Fakulta architektury Vysokého učení technického v Brně 

AS FA VUT  Akademický senát Fakulty architektury VUT v Brně 

VR FA VUT Vědecká rada Fakulty architektury VUT v Brně 

MŠMT  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

AP  Akademičtí pracovníci 

LS/ZS  Letní semestr/zimní semestr 



 

 

SHAP  Systém hodnocení akademických pracovníků 

CŽV  Celoživotní vzdělávání 

BOZP  Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 

ČKA  Česká komora architektů 

OP VVV  Operační programy vědy, výzkumu a vývoje 

MOST  Moderní a otevřené studium techniky 

SMART  Studium moderní a rozvíjející se techniky na VUT 

SPACE  Study practical with adaptive contemporary equipment  

NPO  Národní program obnovy 

MEMOV II  Mezinárodní mobilita Výzkumníků  

PPSŘ  Programy na podporu strategického řízení 

BSP A + U  Bakalářský studijní program oboru architektura a urbanismus 

NMSP A + U  Navazující magisterský studijní program oboru architektura a urbanismus 

NSP v AJ  Navazující studijní program v anglickém jazyce 

DSP  Doktorský studijní program 

SP  Studijní program 

RE VUT   Rektorát Vysokého učení technického v Brně 

CVIS  Centrum výpočetních a informačních služeb 

IS Apollo  Informační systém Apollo 

VaV  Věda a výzkum 

CP VUT  Centralizované prostředky VUT 

P  Příspěvek na vzdělávání a tvůrčí činnost 

IP DKRVO Institucionální podpora na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace 

FUČ  Fond umělecké činnosti 

FPP  Fond provozních prostředků 

FRIM  Fond reprodukce investičního majetku 

FO  Fond odměn 

Stip.F  Stipendijní fond 

HČ  Hospodářská činnost 

N/A  Not available – údaje nejsou k dispozici 

SEO  Search engine optimization 

UX  User experience 

RO  Rektorát Vysokého učení technického v Brně 

ČKA  Česká komora architektů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. arch. Radek Suchánek, Ph.D.      Ing. arch. Vítězslav Nový 

děkan FA VUT        předseda AS FA VUT 

  


